ARGENTINA y LOS ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA, a fin de difundir las respectivas culturas y promover 
la calidad de la enseñanza de lenguas extranjeras.

Que teniendo en cuenta el presupuesto aprobado para el año 2024, esta Cartera de Estado realizará un aporte total 
de U$S 3.200 (TRES MIL DOSCIENTOS DÓLARES) a la COMISION FULBRIGHT por cada uno de los 
becarios estadounidenses que se desempeñarán, por 8 meses, junto con los profesores locales en Institutos 
Superiores de Formación Docente y Universidades de la REPÚBLICA ARGENTINA, a partir del mes de marzo

[...]

ARTÍCULO 3°.- Transferir a la COMISIÓN PARA EL INTERCAMBIO EDUCACIONAL ENTRE LOS 
ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA Y LA REPÚBLICA ARGENTINA (COMISIÓN FULBRIGHT), en 
concepto de aporte no reintegrable para dar cumplimiento a las obligaciones asumidas, un monto equivalente a 
DÓLARES SESENTA Y OCHO MIL OCHOCIENTOS (U$S68.800), según la cotización del BANCO DE LA 
NACIÓN ARGENTINA, sin prejuicio de que la misma varíe al momento de la realización efectiva de la 
transferencia, conforme a los datos bancarios que se detallan en el ANEXO (IF-2020-13213427-APN-
SCEYAP#ME) que forma parte de la presente resolución.